
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietra Ligure.  Responsabile Procedimento: GIORDANO SERRATO 
CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

Comune di 
Pietra Ligure 

 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Rep. n. 414 

AREA AMMINISTRATIVA 

Politiche Educative e Culturali, Turismo e Sport 

Determina registrata in data 19/08/2024 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI ECONOMIA IN VARI CAPITOLI 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
ATTESA la propria competenza, ai sensi:  

 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione G.C. n. 98 del 13.07.2015 e, successivamente, modificato con delibere G.C. n. 64 del 
23.04.2019 e n. 198 del 29.12.2022, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio 
Comunale; 

 del combinato disposto degli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 e s.m.i.; 

 dell'art. 45 dello Statuto Comunale; 

 
PRESO ATTO del Decreto Sindacale n. 3 del 28.01.2022, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
Dirigente l'incarico di direzione dei Servizi dell'Area Amministrativa; 
 
VISTE le deliberazioni G.C. n. 79 del 15.06.2021 e 71 del 13.06.2023, riguardanti l'assetto organizzativo 
dell'Ente; 

PRESO ATTO dello Statuto Comunale e dei Regolamenti locali applicabili; 

DATO ATTO che, relativamente al presente provvedimento, il Dirigente interessato dichiara 
l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990; 

VISTO  l'art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009, in base al quale il 
funzionario, che adotta provvedimenti, che comportano impegni di spesa, ha l'obbligo di accertare, 
preventivamente, che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di 
Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietra Ligure.  Responsabile Procedimento: GIORDANO SERRATO 
CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATE le proprie Determinazioni Dirigenziali: 

 n. 112 del 22.02.2024 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa n. 429/2024 sul cap. 216/04 a 
favore della S.I.A.E. per pagamento diritti per stagione teatrale; 

 n. 691 del 21.12.2023 e n. 91 del 13.02.2024 con le quali sono stati assunti gli impegni di spesa n. 
2130/2023 e n. 91/2024 sul capitolo 494/99 a favore della S.I.A.E. per pagamento diritti per eventi 
festività natalizie del mese di gennaio e carnevale; 

 n. 326 del 17.06.2024 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa n. 1188/2024 sul capitolo 
494/99 a favore della ditta IL QUADRIFOGLIO FZ & RP s.n.c. per l’organizzazione di un pranzo 
per la troupe televisiva di Sky per il giorno 19 giugno u.s.; 

 n. 305 del 05.06.2024 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa n. 1115/2024 sul cap. 494/04 
a favore della  Ciaotickets srl per il servizio di programmazione della rassegna “Moretti Off”; 

ACCERTATO che i suddetti impegni sono stati effettuati sulla base della previsione di spesa stimata e  
che ad oggi risulta una economia di spesa rispetto a quanto ipotizzato; 

RILEVATO, più precisamente, che è possibile procedere alle seguenti dichiarazioni di economia: 

 € 1.000,00 sull'impegno di spesa n. 429/24 – cap. 216/04; 

 €    861,83 sull'impegno di spesa n. 2170/24 – cap. 494/99; 

 €      24,95 sull’impegno di spesa n. 390/24 – cap. 494/99; 

 €    115,00 sull’impegno di spesa n. 1188/24 – cap. 494/99; 

 € 1.934,88 sull'impegno di spesa n. 1115/24 – cap. 494/04; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei pagamenti, di 
cui alla L. n. 136/2010 e ss.mm.ii; 

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 20.12.2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio pluriennale per gli esercizi finanziari 2024-2026, contenente gli obiettivi di gestione, in 
riferimento, unitamente a tutti gli allegati previsti dal D.Lgs. n. 118/2011, così come modificato dal 
D.Lgs. n. 126/2014 e dal D.M. 18.05.2017, comprensivi della nota integrativa ed il DUP 
(Documento Unico di Programmazione), per gli esercizi 2024-2026; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 170 del 28.12.2023, con la quale è stata assegnata ai 
Dirigenti la gestione delle risorse finanziarie, contenente i capitoli di entrata e di spesa del Bilancio 
di previsione, per gli esercizi finanziari 2024 2025-2026;  

 
RITENUTO di procedere in tal senso; 
 

DETERMINA 

1. di PROVVEDERE, per i motivi espressi in narrativa, a rilevare le economie sugli impegni di spesa di 
seguito elencati, liberando le relative somme sui capitoli: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietra Ligure.  Responsabile Procedimento: GIORDANO SERRATO 
CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 € 1.000,00 sull'impegno di spesa n. 429/24 – cap. 216/04; 

 €    861,83 sull'impegno di spesa n. 2170/24 – cap. 494/99; 

 €      24,95 sull’impegno di spesa n. 390/24 – cap. 494/99; 

 €    115,00 sull’impegno di spesa n. 1188/24 – cap. 494/99; 

 € 1.934,88 sull'impegno di spesa n. 1115/24 – cap. 494/04; 

 
3. di TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per gli 
adempimenti di competenza; 

4. di DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all’albo pretorio digitale. 

AVVERTE 

che, ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della L. 07.08.1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è 
ammesso: 

 ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova, entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del 
termine di pubblicazione, ove previsto dal regolamento comunale, ovvero da quello in cui 
l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia, comunque, avuta piena conoscenza; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per i motivi di legittimità, entro 120 giorni, 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 

 
IL DIRIGENTE  

Firmato digitalmente 
Dott.ssa Sandra PEREGO


